
УКРАЇНА
ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ
Сорок п’ята сесія VІІІ скликання

ІІ-е засідання
Р І Ш Е Н Н Я

Від 23 грудня 2025 року№ 1795
смт Великий Бичків

Про внесення змін до Програми
розвитку інфраструктури
Великобичківської територіальної
громади на 2024-2027 роки
затвердженої рішенням
29-ї сесії 8-го скликання
від 15.12.2023 р. № 1150
з внесеними змінами
23.02.2024 №1183,
22.04.2025 №1256,
19.08.2025 № 1653
26.09.2025 № 1678
та 21.11.2025 № 1702

Розглянувши Програму розвитку інфраструктури Великобичківської
територіальної громади на 2024-2027 роки, керуючись ст.26 п.22 Закону
України “ Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія Великобичківської
селищної ради,

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни до «Програми розвитку інфраструктури Великобичківської
територіальної громади на 2024-2027 роки», затвердженої рішенням 29-ї
сесії 8-го скликання №1150 від 15.12.2023 р. з внесеними змінами
23.02.2024р. №1183, 22.04.2025 №1256, 19.08.2025 №1653 та , а саме:
Додаток 1 до програми викласти в такій редакції:



Додаток 1
ЗАХОДИ

до Програми розвитку інфраструктури Великобичківської
селищної територіальної громади на 2024-2027 роки

№з/п
Заходи Виконавці Роки Джерела Суми Всього,

тис.
грн.2024 2025 2026 2027

1
Розширення
мережі вуличного
освітлення

Великобичківська
селищна рада

2024-
2027

Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

Кошти
державного
бюджету

Інші джерела

0 0 0 - 0

2
Комплексний
план
просторового
розвитку
Великобичківсько
ї територіальної
громади Великобичківська

селищна рада
2024-
2027

Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

Кошти
державного
бюджету

Інші джерела

0 0 - - 0

3
Облаштування
укриттів

0 0 0

4
Будівництво
штучних
спортивних
майданчиків в с.
Луг

0 0 0



5 Співфінансування
гранту: Великобичківська

селищна рада
2025 Кошти бюджету

селищної
територіальної
громади

0 1 400,
00

1500 0 1 400,00

«Разом 2.0: Від
реагування до
стійкості на
прикордонних
територіях
Румунії та
України Together
2.0: From
Response to
Resilience in the
RO-UA Border
Areas»

6 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування
місцевого
значення О
070902 Великий
Бичків – Водиця
км 0+000 – 8+600

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське
ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

0 500,00 1000,
0

0 500,00

7 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування
місцевого
значення С
070904 Верхнє
Водяне – Стримба
км 0+000 – 4+500

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське
ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

0 300,00 0 0 300,00



8 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування
місцевого
значення О
070905 Великий
Бичків –
Кобилецька
Поляна км 0+000
–12+800

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське
ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

0 500,00 0 0 500,00

9 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування
місцевого
значення С
070906 Луг – Косі
вська Поляна км
0+000 – 10+700

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське
ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

0 500,00 0 0 500,00

Разом: 0 1800,0
0

2500,
0

0 1 800,00

Загальний фонд 0 1 800,0
0

1000,
0

0 1 800,00

Спеціальний фонд 0 0,00 1500,
0

0 0,00



2.Фінансовому відділу селищної ради передбачити кошти на виконання
заходів Програми.

3.Виконання заходів Програми відбувається в межах коштів, затверджених
у селищному бюджеті.

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
селищної ради комісія з питань комунальної власності, житлово-комунального
господарства, благоустрою, енергозбереження, транспорту, екології та
інфраструктури (Олег ВАЙНАГІЙ)

Селищний голова Олег БУРСА



Затверджено:
рішенням 45-ї сесії
8-го скликання
Великобичківської селищної ради
ІІ-е засідання
від 23.12.2025 року № 1795

ПРОГРАМА
розвитку інфраструктури Великобичківської селищної

територіальної громади на 2024-2027 роки

З метою покращення стану соціально-економічного розвитку, інвестиційної
привабливості та створення умов для безпечного і повноцінного життя, праці і
відпочинку населення територіальної громади, існує необхідність поліпшення
стану, як дорожньої інфраструктури громади, так і інших об’єктів комунальної
власності.

Метою програми являється проведення ремонту та утримання існуючих доріг
загального користування місцевого значення – комунальних доріг, а також
влаштування нових під’їздів з твердим покриттям по вулицях населених пунктів
територіальної громади, забезпечення транспортної доступності по всій
території громади, відновлення, модернізація існуючих, будівництво нових
об’єктів комунальної власності та прискорення темпів соціально-економічного
розвитку населених пунктів громади.

Програма передбачає протягом 2024-2027 років забезпечити проведення
ремонту вулиць та доріг загального користування місцевого значення –
комунальних доріг Великобичківської ТГ, а також можливість проведення
поточних, капітальних ремонтів на всіх об’єктах комунальної власності,
будівництво нових та реконструкцію існуючих будівель та споруд розміщених
на території територіальної громади.

Метою Програми є:
1. Створення безпечних умов дорожнього руху та розвиток дорожньо-

транспортної інфраструктури;
2. Покращення показників соціально-економічного розвитку громади;
3. Забезпечення життєво важливих інтересів населення, підприємств, установ

і організацій незалежно від форми власності шляхом поліпшення стану
автотранспортного сполучення;

4. Формування нових підходів, новітніх технологій в ремонті, обслуговування
шляхового покриття , ремонті тротуарів, вуличного освітлення;

5. Покращення енергозбереження об’єктів комунальної власності;
6. Забезпечення безпечних та комфортних умов в будівлях комунальної

власності.



Основними завданнями програми є:
1. Збереження наявної мережі автомобільних доріг.
2. Покращення існуючого транспортно-експлуатаційного стану та якості доріг

комунальної власності
3. Забезпечення надійного і безпечного руху автомобільними дорогами.
4. Підвищення безпеки руху, комфортності перевезення пасажирів і вантажів

автомобільним транспортом та підвищить безпеку пересування пішоходів.
5. Забезпечення відновлення естетичного та функціонального стану будівель

та споруд загального користування – комунальної власності;
6. Проведення поточних та капітальних ремонтів будівель та приміщень

комунальної власності.
7. Проведення реконструкцій на об’єктах по всій території громади.

Обсяги та джерела фінансування програми
Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за
рахунок коштів бюджету територіальної громади та інших джерел, не
заборонених чинним законодавством.

Виконання Програми забезпечить:
1.Збереження існуючої мережі та покращення експлуатаційного стану

комунальних доріг та автомобільних доріг загального користування місцевого
значення.

2.Поліпшення умов руху автотранспорту, у тому числі маршрутів, на
комунальних дорогах та дорогах загального користування місцевого
значення, шляхом проведення на них ремонтних робіт.

3.Покращення транспортного, пішохідного зв’язку та безпеки дорожнього
руху.

4. Енергозбереження та безпечне функціонування закладів освіти, охорони
здоров’я, культури, спорту та закладів спрямованих на надання соціальних
послуг.

П А С П О Р Т
Програми розвитку інфраструктури Великобичківської селищної

територіальної громади на 2024-2027 роки

1 Ініціатори розроблення
Програми Депутати Великобичківської селищної ради

2 Підстава для прийняття
Програми

Закон України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Закон України «Про Державні цільові
програми»,



3 Розробники Програми
Великобичківська селищна рада, Відділ освіти,
культури, молоді та спорту Великобичківської
селищної ради

4 Спів розробники Програми -

5 Відповідальний виконавець Великобичківська селищна рада та її виконавчий
комітет

6 Учасники Програми

Виконавчий комітет Великобичківська селищної
ради, та жителі населених пунктів територіальної
ради, спеціалізовані організації, підприємства,
приватні підприємці, що займаються здійсненням
ремонтно-будівельних робіт.

7 Термін реалізації 2024-2027 роки

8
Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації програми, всього, у
тому числі: тис. грн.

3 200,00

9 Коштів бюджету ТГ тис. грн. 3 200,00

10 Коштів інших джерел _____

Додаток 1

ЗАХОДИ

до Програми розвитку інфраструктури Великобичківської селищної
територіальної громади на 2024-2027 роки

№з/п
Заходи Виконавці Роки Джерела Суми Всього,

тис.
грн.2024 2025 2026 2027

1
Розширення
мережі вуличного
освітлення

Великобичківська
селищна рада

2024-
2027

Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

Кошти
державного
бюджету

0 0 0 - 0



Інші джерела

2
Комплексний
план
просторового
розвитку
Великобичківсько
ї територіальної
громади Великобичківська

селищна рада
2024-
2027

Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

Кошти
державного
бюджету

Інші джерела

0 0 - - 0

3
Облаштування
укриттів

0 0 0

4
Будівництво
штучних
спортивних
майданчиків в с.
Луг

0 0 0

5 Співфінансування
гранту: Великобичківська

селищна рада
2025 Кошти бюджету

селищної
територіальної
громади

0 1 400,
00

0 0 1 400,00

«Разом 2.0: Від
реагування до
стійкості на
прикордонних
територіях
Румунії та
України Together
2.0: From
Response to
Resilience in the
RO-UA Border
Areas»

6 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної

0 500,00 0 0 500,00



місцевого
значення О
070902 Великий
Бичків – Водиця
км 0+000 – 8+600

ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

громади

7 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування
місцевого
значення С
070904 Верхнє
Водяне – Стримба
км 0+000 – 4+500

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське
ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

0 300,00 0 0 300,00

8 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального
користування
місцевого
значення О
070905 Великий
Бичків –
Кобилецька
Поляна км 0+000
–12+800

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське
ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної
громади

0 500,00 0 0 500,00

9 Експлуатаційне
утримання
автомобільної
дороги загального

Великобичківська
селищна рада

Великобичківське

2025 Кошти бюджету
селищної
територіальної

0 500,00 0 0 500,00



користування
місцевого
значення С
070906 Луг – Косі
вська Поляна км
0+000 – 10+700

ВЖКП

ДО «Служба
місцевих

автомобільних доріг
та розвитку

інфраструктури у
Закарпатській

області»

громади

Разом: 0 3 200,0
0

0 0 3 200,00

Загальний фонд 0 1 800,0
0

0 0 1 800,00

Спеціальний фонд 0 1 400,0
0

0 0 1 400,00

Секретар ради Валентина БОЖУК


